Fotografie - Non si facciano fotografie se non per un vero bisogno e per ordine del Direttore. Nessuno poi faccia uso di macchine fotografiche o cinematografiche senza un permesso scritto del proprio Ispettore, il quale non lo darà se non in caso di vera utilità per la Casa o la Congregazione e non per semplice svago o diporto (*Circol.* di D. Rua, N. 25).

Passeggiate - V'invito a ritornare alle sane tradizioni del nostro Santo Fondatore. Le passeggiate straordinarie si facciano preferibilmente a piedi, avendo come mèta qualche Santuario (*Regolam.*, art. 151 - *Circol.* di D. Rua, N. 6).

Lavori edilizi - Si abbia un impegno comune di evitare ogni spesa di fabbricazione non assolutamente necessaria. Si eviti ad ogni costo tutto ciò che abbia anche solo una lontana apparenza di abbellimento (*Circol.* di D. Rua, N. 24).

Acquisti - Non si acquistino mobili, vasellame, tappeti, gingilli, od altre cose eleganti e non conformi al nostro spirito di povertà. Se ci regalano mobili od oggetti di lusso si vendano subito (*Regolam.*, art. 29).

Stampe - Si ricordino le norme ripetutamente date per i foglietti che stampano le nostre Case. Gli Ispettori facciano una coscienziosa inchiesta su questo punto e sopprimano i fogli inutili, quelli che sono redatti o stampati in modo che disonorano il nostro buon nome, e riducano alle quattro pagine altri che vorrebbero sostituirsi al *Bollettino (Atti del Cap. Sup.*, 28, 351; 32, 421). Si cerchi piuttosto di aver cura dei Cooperatori, di aggiornarne l'elenco, di moltiplicarli, di fare le conferenze prescritte e d'interessarli a vantaggio delle Opere nostre.

Si vigili perchè non si stampino programmi e opuscoli di lusso sopra tutto per la distribuzione dei premi con un vero sperpero di fotografie, tricromie, illustrazioni, ecc. Lo stesso dicasi pei ricordi di date e ricorrenze giubilari di Confratelli o della Casa.

Si faccia pure economia nella carta, nei biglietti di visita, nei quaderni, nelle lettere e nelle immagini mortuarie sia da parte dei Confratelli che dei giovani.

Corrispondenza - Si evitino i telegrammi, gli espressi e anche le lettere non strettamente necessarie; si faccia piuttosto uso di cartoline. Taluni non pensano che, in una comunità, si fa presto a sciupare molte migliaia di lire all'anno in lettere non necessarie. Se fossimo veramente poveri ci diporteremmo così?

Si limiti il più possibile i biglietti di augurio e in essi si eviti il lusso: si mandino poi in uno stesso pacchetto quelli destinati allo stesso luogo (*Regolam.*, art. 30).